
1  

 

 

 

· Al Sito web della Scuola 

www.deamicis.gov.it  

Sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” 

                                    

Oggetto: Pubblicazione graduatoria di merito provvisoria per le figure professionali di TUTOR per 

l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui all’Avviso pubblico n. 1953 del 

21/02/2017 - progetti finalizzati all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo  Specifico 

10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” -  

periodo di programmazione 2014-2020  a.s. 2018/2019.  

CODICI PROGETTI: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307 – “A tre anni per 100 anni”CUP   

                                      C49I18000000007 

                                     10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 – “A scuola con successo”CUP  

                                      C49I18000010007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n° 4220/U del 26/07/2018; 

VISTO l’avviso MIUR prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 per la presentazione delle proposte relative 

alla realizzazione di progetti finalizzati all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020  a.s. 2018/2019; 

VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica e 

caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV prot. n.AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 che 

autorizza questa istituzione scolastica ad attuare i PON FSE, con i seguenti codici identificativi:  

-  10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307 – “A tre anni per 100 anni”CUP C49I18000000007 (Scuola Infanzia) 

- 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 – “A scuola con successo”CUP C49I18000010007 (Scuola Primaria e 

Second. di 1° grado); 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 
CONSIDERATO il C.C.N.I del nostro Istituto; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;                           

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 
VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 36 del 22/03/2017  di adesione ai progetti PON di cui all’Avviso 

Quadro del 31/01/2017; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0005749/U del 25/10/2018 13:41:17



2  

 

VISTA  la Delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 28/03/2017, con la quale è stata deliberata la 

progettazione relativa al Progetto PON; 

VISTA  la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017, con la quale sono stati deliberati i criteri per la 

selezione delle figure professionali per l’attuazione del Progetto PON; 

VISTO il PA 2018; 

VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - “Linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno; 

CONSIDERATO  che qualsiasi  incarico conferito a personale interno o esterno  deve essere preceduto da 

specifiche  procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di  trasparenza e parità di trattamento; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n° 11 docenti TUTOR con specifiche qualifiche 

professionali inerenti i moduli autorizzati, da utilizzare nei progetti PON di cui all’Avviso n° 1953 del 

21/02/2018; 

VISTO il proprio Avviso interno prot. n° 4232/U del 27/07/2018 con il quale venivano richiesti  n° 11 docenti 

Tutor  per la copertura dei moduli PON di seguito indicati: 

- 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307 – CUP C49I18000000007 

- 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 – CUP C49I18000010007 

VISTE le candidature pervenute nei termini (entro le ore 13,00 del 10/08/2018); 

VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 

CONSIDERATO che alla scadenza del predetto Avviso (ore 13,00 del 10/08/2018), le istanze 

pervenute non coprivano le necessità di tutti i moduli PON; 

VISTA la riapertura dei termini dell’Avviso interno  Prot. n. 4576/U del 08/09/2018, per il 

reclutamento di n. 1 TUTOR per il Plesso di S.I. di Piazza Garibaldi, per l’attuazione di percorsi 

didattici afferenti al PON  Scuola Infanzia:  
- 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307 – “A tre anni per 100 anni” - CUP C49I18000000007  

VISTE le candidature pervenute nei termini; 

VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 

VISTO il Verbale n° 2 del GOP Ristretto del 23/10/2018 in cui è precisato che per una gestione ottimale 

ed efficace degli incarichi di TUTOR ,  sarebbe opportuno ripartire equamente gli incarichi, tra i docenti 

che hanno  inviato la candidatura nell’ambito dell’attuazione dei seguenti progetti PON: 

- “A tre anni per 100 anni”CUP C49I18000000007 codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307  (Scuola 

Infanzia); 

-  “A scuola con successo” CUP C49I18000010007 codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 (Scuola 

primaria  e Second. di 1° grado) 

 

 
RENDE NOTA  

 

 

la seguente valutazione delle candidature del Progetto PON per TUTOR, per l’attuazione dei percorsi 

didattici afferenti al PON:   

- “A tre anni per 100 anni” CUP C49I18000000007 codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307  

(Scuola Infanzia)  
-  “A scuola con successo”  CUP C49I18000010007 codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 (Scuola 

primaria  e Second. di 1° grado )  
 

suddivise per modulo e come di seguito indicato: 

 

 

 

 



3  

 

 

 

CANDIDATURE TUTOR  

PON Codice: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307   

“A tre anni per 100 anni”CUP C49I18000000007 (Scuola Infanzia) 

CANDIDATURE TUTOR PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307   

MODULO TITOLO PLESSO ISTANZE TUTOR  PUNTEGGIO 

Promozione della 

musica  

nell’infanzia 

Musica in gioco a                 
Via Trento  

S.I. Via Trento 

CASSANO LAURA 

 
35,5 

LUCARELLI ANTONIA PAOLA 30 

Promozione della 

musica  

nell’infanzia 

Musica in gioco a 
Piazza Garibaldi   

S.I. Piazza Garibaldi   CAMPANALE MARIA 

 

17 

SORANNO ROSANNA 
10 

Promozione della 

musica nell’infanzia 

Musica in gioco a 
Via Coccioli   

S.I. Via Coccioli    

COIA ROSA 

20 

MASTROROCCO FRANCESCA 20 

   

 

PON Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519   

“A scuola con successo”CUP C49I18000010007 (Scuola Primaria e  Second. di 1° grado) 

                       CANDIDATURE TUTOR PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519   

MODULO TITOLO PLESSO ISTANZE TUTOR PUNTEGGI 

Sviluppo 

competenza 

matematica 

Numeri al volo da 
con…dividere  

Alunni scuola 

primaria  classi 1^ 

GUADAGNO M.N. 65 

MARINELLI C. 86 

MONTENEGRO L 37 

VITULLI M.G. 77 

Consolidamento 

della competenza 

matematica 

Numeri-amo  
 

Alunni scuola 

primaria  classi 2^ 

MONTENEGRO L 37 

MARINELLI C. 86 

Competenze 

linguistico-

espressive 

Parole per 

disegnare libri 

Alunni scuola 

primaria classi 3^ 
COLUCCI GIULIA PISANA 

61 

MARINELLI C. 
56 

LENOCI E. 
21 

Competenza lingua 

straniera 

Easy English for De 
Amicis 

Alunni scuola 

primaria classi 4^ 
MONTENEGRO L 

57 

MARINELLI C. 
56 

Consolidamento 

delle competenze 

linguistiche 

More English 

=More success 

Alunni scuola 

primaria classi 5 e 

alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 1 

MONTENEGRO L. 
57 

MARINELLI C. 
56 

CUTRONE A. 
44,5 



4  

CORDASCO L. 
55 

Consolidamento 

Competenze logico- 

matematiche 

LOGICAMENTE 

Alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 1 

MARINELLI C. 
86 

COLAFEMMINA M. 
48,5 

Competenze 

linguistico 

espressive e 

multimediali 

Tutti in scena 

Alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 2 

CUTRONE A. 
64,5 

MARINELLI C. 
56 

CORDASCO L. 
75 

COLAFEMMINA M. 
78,5 

Competenza lingua 

straniera 

Easy English for 
Luciani 
 

Alunni scuola 

primaria classi 4^ 
LENOCI E. 

21 

MARINELLI C. 
56 

MONTENEGRO L 
57 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna, della graduatoria provvisoria di merito per le figure professionali di 

TUTOR - per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON:   

 

- “A tre anni per 100 anni” CUP C49I18000000007 codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307  

(Scuola Infanzia)  
-  “A scuola con successo”  CUP C49I18000010007 codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 (Scuola 

primaria  e Second. di 1° grado )  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307   

MODULO TITOLO PLESSO TUTOR PUNTEGGIO 

Promozione della 

musica  

nell’infanzia 

Musica in gioco a                 
Via Trento  

S.I. Via Trento 

CASSANO LAURA 

 
35,5 

LUCARELLI ANTONIA PAOLA 30 

Promozione della 

musica  

nell’infanzia 

Musica in gioco a 
Piazza Garibaldi   

S.I. Piazza Garibaldi   CAMPANALE MARIA 

 

17 

SORANNO ROSANNA 
10 

Promozione della 

musica nell’infanzia 

Musica in gioco a 
Via Coccioli   

S.I. Via Coccioli    

COIA ROSA 

20 

MASTROROCCO FRANCESCA 20 

   

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519   

MODULO TITOLO PLESSO TUTOR PUNTEGGI 

Sviluppo 

competenza 

matematica 

Numeri al volo da 
con…dividere  

Alunni scuola 

primaria  classi 1^ 

MARINELLI C. 86 

VITULLI M.G. 77 

GUADAGNO M.N. 65 



5  

MONTENEGRO L 37 

Consolidamento 

della competenza 

matematica 

Numeri-amo  
 

Alunni scuola 

primaria  classi 2^ 

MARINELLI C. 86 

MONTENEGRO L 37 

   

Competenze 

linguistico-

espressive 

Parole per 

disegnare libri 

Alunni scuola 

primaria classi 3^ 
COLUCCI GIULIA PISANA 

61 

MARINELLI C. 
56 

LENOCI E. 
21 

Competenza lingua 

straniera 

Easy English for De 
Amicis 

Alunni scuola 

primaria classi 4^ 
MONTENEGRO L 

57 

MARINELLI C. 
56 

Consolidamento 

delle competenze 

linguistiche 

More English 

=More success 

Alunni scuola 

primaria classi 5 e 

alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 1 

MONTENEGRO L. 
57 

MARINELLI C. 
56 

CORDASCO L. 
55 

CUTRONE A. 
44,5 

Consolidamento 

Competenze logico- 

matematiche 

LOGICAMENTE 

Alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 1 

MARINELLI C. 
86 

COLAFEMMINA M. 
48,5 

   

   

   COLAFEMMINA M. 
78,5 

   CORDASCO L. 
75 

Competenze 

linguistico 

espressive e 

multimediali 

Tutti in scena 

Alunni scuola 

secondaria di I grado 

classi 2 

CUTRONE A. 
64,5 

MARINELLI C. 
56 

Competenza lingua 

straniera 

Easy English for 
Luciani 
 

Alunni scuola 

primaria classi 4^ 
MONTENEGRO L 

57 

MARINELLI C. 
56 

LENOCI E. 
21 

 

 

La presente graduatoria è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito  

www.deamicis.gov.it in data odierna. Trascorsi 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione, la graduatoria diverrà 

definitiva e sarà data comunicazione ai candidati vincitori cui verrà affidato l’incarico, mediante 

provvedimento del Dirigente Scolastico.    
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annalisa BELLINO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 


